
Uchwała nr 75/22 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 24 maja 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Mazowieckiemu Centrum 

Polityki Społecznej 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583), w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, z późn. zm.1)) oraz art. 21 pkt 9 ustawy  
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 i 2270 oraz z 2022 
r. poz. 1 i 66) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 236/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 17 grudnia 2019 r.  

w sprawie nadania statutu Mazowieckiemu Centrum Polityki Społecznej w załączniku  

do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 w ust. 1 uchyla się pkt 11; 

2) w § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Z Dyrektorem Centrum nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy Zarząd Województwa 
Mazowieckiego.”. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku  

Województwa Mazowieckiego 

 

Ludwik Rakowski 

  

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 
1927, 1981, 2054 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583 i 655. 



2 

 

Uzasadnienie 

Wprowadzenie zmian do statutu Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej (dalej: 
„Centrum”) jest podyktowane koniecznością uwzględnienia zmian wynikających z przepisów 
prawa.  

Wprowadzone zmiany w przedmiotowym statucie dotyczą: 

1) wyłączenia z przedmiotu działalności Centrum jednego zadania, a mianowicie 
prowadzenia spraw dotyczących wydawania zezwoleń na prowadzenie działalności 
w zakresie skupu maku i konopi włóknistych. Od 7 maja 2022 r. obowiązuje ustawa 
o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. poz. 764), która powoduje 
ograniczenie kompetencji marszałka województwa i sejmiku województwa w części 
dotyczącej uprawy maku i konopi włóknistych. Obecnie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie skupu maku lub konopi włóknistych wydawane są przez 
marszałków województw, a za określenie powierzchni uprawy maku i konopi 
odpowiedzialny jest sejmik województwa. W zmienionej ustawie uchylono przepis 
dotyczący rejonizacji upraw maku i konopi włóknistych, natomiast zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie skupu maku lub konopi włóknistych zostaną 
zastąpione rejestrem maku i rejestrem konopi prowadzonymi przez dyrektora oddziału 
terenowego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Wydane przez marszałka 
zezwolenia, zgodnie z nowelizacją ustawy, zachowują ważność do 31 grudnia 2022 r.; 

2) wskazania trybu zatrudniania i zwalniania dyrektora Centrum – przepis, wskazujący,  
że z Dyrektorem Centrum stosunek pracy jest nawiązywany na podstawie powołania 
zmieniono, określając, że z Dyrektorem Centrum nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy 
Zarząd Województwa Mazowieckiego. 

Zmiany nie powodują skutków finansowych 

                
 


